Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria- Vlada - Government
Ministria e Shéndetésisé-Ministarstvo Zdravstva-Ministry of Health

Duke u bazuar né nenin 12 dhe 20 té Rregullores MF-Nr. 04/2017 Mbi Kriteret, Standardet dhe
Procedurat e Financimit Publik t&¢ OJQ-ve dhe né bazé té vendimit nr. 221/1V/2025 me nr.
protokolli 05-2581 t& Sekretarit té Pérgjithshém pér hapjen e thirrjes publike pér Financim té
Projekteve té OJQ-ve né fushén “Promovimi dhe Parandalimi i Sémundjeve Infektive HIV dhe
TB, Promovimi i Shéndetit Mendor si dhe fuqizimi i té rinjve pér jeté té shéndetshme”
Komisioni Vlerésues i thirrjes publike publikon rezultatet paraprake:

1. Lista paraprake e OJQ-ve pérfituese sipas thirrjes publike pér financim té projekteve té
OJQ-ve né fushén: “Promovimi dhe Parandalimi i Sémundjeve Infektive HIV dhe TB,
Promovimi i Shéndetit Mendor si dhe fuqizimi i té rinjve pér jeté té shéndetshme”

o | o ) | B | Totalii
Nr. | Emri i OJQ -Emr%,x projektit | pikeve
L, OJQ Labyrinth Peer Edukim dhe ngfitje e vetédijes pér testim HIV & 79.20

Hepatit C tek Pérdoruesit Injektues t& Drogave
) KOPF Zvoggélimi i pérhapjes sé HIV-it nga popullata kyqe né 78.20
' popullatén e pérgjithshme
3. Shoqata e Psikologéve Qasje e integruar pér promovimin e shéndetit mendor né 66
shkollor né Kosové shkolla
4. Handikos Mitrovicé Pérmirésimi i shéndetit mendor t€ personave me aftési té 62.40
kufizuara dhe familjeve té tyre
B it Rinia né Fokus - Edukim, vetédijesim dhe aktivizém o
Feminae

. le Fi '

6 People First Njohurité pér shéndetin jané mbrojtja jote 60.20

. Lipj .

7 Xanth Cenfer Lipjan Shkathtési jetésor pér njé té€ ardhme té shéndetshme 7460
8 Start UP Té rinjté kundér narkotikéve - edukim dhe veprim pér té 57
' ardhmen e tyre
Organizata Rinore "AKTI | Fuqizimi i te rinjve pér jeté té shéndetshme, shéndet mendor | 56.40
9. dhe vetédijesim pér parandalimin e sémundjeve infektive,
HIV dhe sémundjeve seksualisht t& transmetushme
10 Iniciativa e Femrés Fillo me veten 56.20
Kosovare




11.

Puzzel for Autism

Ofrimi i shérbimeve pér fémije me nevoja té€ vecanta

54.80

2. OJQ-té ngalista paraprake do té kontaktohen nga Ministria e Shéndetésisé pér t& dorézuar
dokumentacionin shtesé dhe pér t& dhéné sqarimet shtesé si¢ parashihet me nenin 20, par.

2 dhe 3 té Rregullores MF-Nr. 04/2017.

3. Rezultatet nga lista paraprake shndérrohen né rezultate pérfundimtare, pasi té jené kryer
té gjitha procedurat dhe afatet e parapara me rregulloren MF-Nr. 04/2017.

4. OJQ-té aplikuese kané t&é drejté té parashtrojné ankesé me shkrim né Komisionin e
Ankesave t& Ministrisé s¢ Shéndetésisé, né afat prej 5 ditésh nga dita e publikimit t& késaj

liste.
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Znj. Fitnete Mjaku - Anétar GZ d‘j?féi &J&Iy ‘

Zn;. Filloreta Gashi - Anétar
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Znj. Antigona Dajakaj - Anétar
Z. Adnan Sogojeva - Anétar
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